

法人単位事業活動計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収 益			
	会費収益	1,569,800	1,606,800	-37,000
	寄付金収益	270,478	551,375	-280,897
	経常経費補助金収益	14,820,867	14,941,019	-120,152
	受託金収益	13,410,440	12,815,962	594,478
	貸付事業収益			
	介護保険事業収益	28,268,757	27,553,298	715,459
	障害福祉サービス等事業収益	20,579,010	20,923,732	-344,722
	権利擁護事業収益	300,000	300,000	
	その他の収益		1,588,410	-1,588,410
	サービス活動収益計(1)	79,219,352	80,280,596	-1,061,244
	費 用			
	人件費	52,116,369	56,276,048	-4,159,679
	事業費	9,283,859	9,815,980	-532,121
	事務費	5,280,970	6,220,044	-939,074
	利用者負担軽減額			
	共同募金配分金事業費	1,645,000	1,740,000	-95,000
	分担金費用		10,000	-10,000
	助成金費用	337,000	337,000	
負担金費用	379,000	414,000	-35,000	
基金組入額	2,556		2,556	
減価償却費	4,726,077	4,339,635	386,442	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	73,770,831	79,152,707	-5,381,876	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,448,521	1,127,889	4,320,632	
サービス活動外増減の部	収 益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	937	886	51
	その他のサービス活動外収益	965,259	815,383	149,876
	サービス活動外収益計(4)	966,196	816,269	149,927
	費 用			
支払利息	629,869	673,431	-43,562	
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	629,869	673,431	-43,562	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	336,327	142,838	193,489	
経常増減額(7)=(3)+(6)	5,784,848	1,270,727	4,514,121	
特別増減の部	収 益			
	施設整備等補助金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益	24,435		24,435
	特別収益計(8)	24,435		24,435
	費 用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損				
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額				
災害損失				
その他の特別損失		186,305	-186,305	
特別費用計(9)		186,305	-186,305	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	24,435	-186,305	210,740	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,809,283	1,084,422	4,724,861	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	51,533,242	50,648,820	884,422
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	57,342,525	51,733,242	5,609,283
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)	200,000	200,000	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	57,142,525	51,533,242	5,609,283	